1

Резолютивная часть

УИД-16MS0007-01-2022-002047-50

Дело №2-2-1596/2022

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Город Казань, улица Коротченко, дом 2

06 июля 2022 года мировой судья судебного участка № 2 по Вахитовскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Иванова Ирина Гурьевна, с участием представителя истца, представителя ответчика, в отсутствие представителя третьего лица ООО «ИРБИС», при секретаре Ахметшиной А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело

по иску ХХХой М. И. к ООО «ХХХ Вахитовского района» о возмещении ущерба,-

РЕШИЛ:

Иск удовлетворить частично.

Взыскать с ООО «ХХХ Вахитовского района» в пользу ХХХой М. И. в возмещение ущерба от залива квартиры 08.06.2021, расположенной по адресу: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, денежные средства в размере 76869,00 руб., расходы на оценку 5500,00 руб., штраф в размере 10000,00 руб. (уменьшен по ст.333 ГК РФ по ходатайству ответчика),  а всего – сумму 92369,00 руб.
Взыскать с ООО «ХХХ Вахитовского района» в бюджет муниципального образования г.Казани госпошлину в размере 2506,07 руб.

В остальной части иска – отказать.

В соответствии с ч.4 ст.199 ГПК РФ лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в Вахитовский районный суд г. Казани в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью.

Мировой судья: подпись

Копия верна:

Мировой судья:

     И.Г. Иванова